
KILPAILUMÄÄRÄYKSET SATAKUNNAN PESÄPALLOSARJOISSA 2008 
 
 
Kilpailu- / tuomarilupakäytäntö  
 
Kilpailulupa on pakollinen kaikissa liiton ja maakuntien johtamissa sarjoissa sekä valtakunnallisilla ja 
maakuntien johtamilla leireillä (kilpailumääräykset § 10). Uuden pelaajaluvan hankinta on mahdollista 
ainoastaan www.pesis.fi lupapalvelun kautta. Henkilökohtaisen lupamaksun linkki on sivun oikeassa 
yläreunassa. Internet -palvelun kautta hankitun luvan henkilötietoja ei tarvitse lähettää Pesäpalloliittoon, 
koska tapahtuma edellyttää tarvittavien henkilötietojen ilmoittamista. Seuroille tarkoitetun nippulisenssin 
ohjeet löytyvät pesisnetin kohdasta Kilpailutoiminta/Pelaaja- ja tuomariluvat/Nippulisenssi. 
 
Lupamaksu maksetaan Internetin kautta tai tulostetulla pankkitositteella. Lupamaksuun sisältyvä vakuutus 
astuu voimaan klo 24.00 maksupäivänä. 
 
 
Pelipäivät 
 
Miesten ja naisten aluesarjassa sekä naisten+B-tyttöjen laajennetussa aluesarjassa noudatetaan 
ehdottomasti tulospalveluun merkittyä ottelupäivää, elleivät seurajoukkueet pääse yksimielisyyteen 
siirrettävän pelin uudesta ottelupäivästä. Poikkeuksen myöntää Satakunnan Pesäpallo ry. Rikkomuksesta 
voi seurata sarjasta sulkeminen. 
 
Muissa aluesarjoissa ottelut pelataan alkuperäisen sarjaohjelmaan merkittynä pelipäivänä. Molempien 
seurojen yhteisellä sopimuksella ottelu voidaan pelata sarjaohjelmasta poiketen, kuitenkin ennen määrättyä 
viimeistä pelipäivää. Ottelusiirrosta on päätettävä viimeistään kolmea (3) vrk ennen ohjelmaan merkittyä 
pelipäivää. Elleivät seurajoukkueet pääse yksimielisyyteen siirrettävän pelin uudesta ottelupäivästä, ottelu on 
pelattava alkuperäisen kilpailuohjelman mukaisesti. Ottelusiirrosta on kotijoukkueen ilmoitettava välittömästi 
otteluun nimetyille tuomareille. Mikäli ottelusiirto tehdään alle vuorokausi ennen ohjelmaan merkittyä 
pelipäivää ottelusiirron tekemä joukkue maksaa 30 euroa ottelujärjestämiseen liittyviä kuluja ottelun 
toiselle osapuolelle. 
 
Tarkennus; A-, B- ja C-nuorten aluesarjan ottelut voidaan pelata liitonsarjan otteluiden yhteydessä 
ainoastaan molempien joukkueiden yhteisellä sopimuksella. Liitonsarjan ottelut menevät aluesarjojen edelle. 
 
Runkosarjojen (aluesarjat, joissa pelataan jatkosarjat tai pudotuspelit) ottelut on pelattava otteluohjelmaan 
merkittyjen ensimmäisen ja viimeisen pelipäivän välisenä aikana. Sama toimintatapa on käytössä myös 
jatkosarjan tai pudotuspelien otteluiden suhteen. Satakunnan Pesäpallo ry voi antaa kirjallisen anomuksen 
perusteella poikkeuksen em. sääntöön. Kaikki aluesarjojen ottelut tulee pelata viimeistään 17.9. mennessä. 
 
 
Otteluiden alkamisaika 
 
Aluesarjoissa ottelut pelataan alkaen arkisin klo 17.00–19.00, lauantaisin klo 11.00–15.00 ja sunnuntaisin klo 
11.00–17.00. Kotijoukkue on velvollinen ilmoittamaan vierasjoukkueelle ja ottelun tuomareille alkamisajan 
sekä kentän, jossa ottelu pelataan.  
 
 
Ottelut ja sarjatoiminta laajennetussa aluesarjassa  
 
Yhteissarjoja pelataan Varsinais-Suomen, Hämeen ja Satakunnan joukkueiden kesken seuraavissa 
sarjoissa: Naiset+B-tytöt, D-ikäiset tytöt ja pojat, E-ikäiset tytöt ja pojat sekä F-ikäisten yhteissarja (tytöt, 
pojat ja yhteisjoukkueet).   
 
Naiset+B-tyttöjen ottelut pelataan sarjamuotoisena. Laajennetun aluesarjan nuorten ottelut pelataan turnaus- 
muotoisena. Turnauspäivät löytyvät osoitteesta www.satakunnanpesis.com, jossa ovat myös 
ilmoittautumisohjeet sekä turnausten paikkakunnat ja päivämäärät. 
 
Mahdolliset vastalauseet käsittelee alueiden yhteinen kilpailuvaliokunta. 
 
E-tyttöjen sarjanosalta voidaan vaihtaa 2. jaksolle ja supervuoroon uusia pelaajia, mikäli asiasta on sovittu 
joukkueiden kesken ennen ottelua. 
 



 
Olosuhdesuositukset 
 
Satakunnan Pesäpallo ry SUOSITTELEE, että seuraavat kenttiä koskevat OLOSUHDESUOSITUKSET 
otetaan seuroissa käyttöön. 
 

1. E/F/G-juniorit (12-vuotiaat ja nuoremmat) 
- wc (esim. koulujen läheisyys) 
- sadekatos tai penkillinen iso sateenvarjo sekä koti- että vierasjoukkueelle 
- vesipiste kentän välittömässä läheisyydessä 
- tulostaulu 
- tuomarilaikat 
 
2. D-juniorit ja vanhemmat (yli 12-vuotiaat) 
  edellisten lisäksi 
- pesu- ja pukeutumistilat 

 
Kilpailutiimi ehdottaa, että seurat ottavat ennen kauden alkua yhteyttä oman paikkakuntansa kentistä 
vastaaviin ja kenttiä hoitaviin elimiin ja henkilöihin, yrittäen sopia em. suosituksista. 
 
Pesäpalloliiton kilpailumääräysten mukaan myös Satakunnan Pesäpallo ry:n järjestämät pesäpallo-ottelut 
ovat savuttomia tapahtumia eli tupakanpoltto koko kenttä alueella ehdottomasti kielletty.  
 
 
Ottelun kesto 
 
Virallinen pesäpallo-ottelu kestää 
  

•  miehillä, naisilla sekä A-, B- ja C-junioreilla 4+4+1 vuoroparia  
•  D- ja E-junioreilla 3+3+1 vuoroparia 
•  G- ja F-junioreilla 2+2+1 vuoroparia Naperopesissäännöin, jotka ovat kilpailumääräysten lopussa. 

 
4+4+1 vuoroparia pelattavissa otteluissa jakson pituus on neljä vuoroparia. Jaksossa ei pelata turhaa 
tasoittavaa vuoroa. Supervuoropari on yksi vuoropari, jonka jälkeen järjestetään tarvittaessa kotiuttamiskisa. 
 
3+3+1 vuoroparia pelattavissa otteluissa jakson pituus on kolme vuoroparia. Jaksot pelataan aina täysinä 
vuoropareina. Supervuoropari on yksi vuoropari, jonka jälkeen järjestetään tarvittaessa kotiuttamiskisa. 
 
F- ja G -juniorien otteluissa eli aluesarjassa ja Naperoliigassa noudatetaan Naperopesissääntöjä. 
Naperoliigassa on poikkeuksena ottelun kesto. Kahden-kolmen joukkueen turnauksissa peliaika on 2+2+1 
vuoroparia tasavuoroin. Yli kolmen joukkueen turnauksissa ottelun kesto on 45 minuuttia tasavuoroin.  
 
Supervuoroparin tasoittava vuoro tai kotiutuslyöntikilpailu lopetetaan heti kaikilla ottelutasoilla, jos ottelun 
tulos ratkeaa. 
 
 
Päänsuojuksen käyttö otteluissa 
 
Aluesarjojen otteluissa PPL:n hyväksymän päänsuojuksen käyttäminen on pakollista käytettävästä pallosta 
riippumatta. Päänsuojuksen leukahihna on pidettävä kiinni. Kaikkien sisäpelaajien on nuorten aluesarjan 
otteluissa käytettävä päänsuojusta. Ulkokentällä lukkarin ja kopparien ei tarvitse käyttää päänsuojusta. 
Maakunnan kilpailuryhmä suosittaa kaikkien ulkopelaajien käyttävän päänsuojusta. 
 
Sisäpelaajan rikkoessa käyttöpakkoa tuomitaan laiminlyönnistä tekninen palo sekä pelitekojen mitätöinti. 
Jos päänsuojus tahattomasti putoaa, on juoksijalla oikeus jatkaa lopulliseen ratkaisuun ilman päänsuojusta. 
Päänsuojuksen käyttöpakon laiminlyönnistä tuomitaan ulkopelaajalle huomautus ja toistuessa varoitus.  
 
 



Ottelun luovutus  
 
Luovutus merkitsee luovuttavan joukkueen sulkemista sarjasta välittömästi. Erityisistä syistä Satakunnan 
Pesäpallo ry voi hyväksyä luovutuksen ilman sarjasta sulkemista. Luovutuksesta tehdään kirjallinen ilmoitus 
tarvittavine perusteluineen alueen kilpailutoimikunnan käsiteltäväksi. Kilpailuvaliokunta: Erkki Mäki (pj.), 
Jouni Laitinen + jäsenet. 
 
 
Sarjasta luopuminen 
 
Ohjeet luopumisesta ohjeaikoineen ja sakkomaksuineen löytyvät netistä www.satakunnanpesis.com  
 
 
Ylivoimainen ottelu  
 
Pelituomari voi keskeyttää 1.jakson tasoittavan vuoron jälkeen tappiolla olevan joukkueen pyynnöstä, mikäli 
juoksuero jaksossa on yli 15 juoksua. 2.jakson pelaaminen aloitetaan normaalisti. Jälkimmäinenkin jakso 
voidaan keskeyttää edellä mainitulla tavalla.  
 
 
Pelaajasiirrot ja edustusoikeus 
 
C-ikäinen ja sitä vanhempi pelaaja, joka vaihtaa seuraa edellisen kilpailukauden jälkeen, saa peliluvan 
Suomen Pesäpalloliitto ry:n hyväksyttyä siirron. Pelaajasiirrot siirtomaksutositteineen ilmoitetaan PPL:oon 
virallisella siirto- tai vuokralomakkeella ennen ensimmäistä siirron jälkeistä virallista ottelua. Viimeinen 
mahdollinen siirtopäivä on 29.6.2008. Muilta osin noudatetaan PPL:n kilpailusääntöjä. Seurasiirrosta on 
lähetettävä tieto myös Satakunnan Pesäpallo ry:lle. Jos C-ikäinen pelaaja ei pelaa liiton sarjoissa, siirto 
tehdään alueen toimistoon, joka välittää tiedon tarvittaessa Pesäpalloliittoon. 
  
Alle 15-vuotiaan pelaajan (D/E/F/G-ikäiset) seura ja joukkue määräytyy uuden kilpailukauden ensimmäisen 
pelatun virallisen ottelun perusteella. Pesiskoulussa ei ole virallisia otteluja. Siirto on tehtävä ennen 1.6.2008.  
Ilmoituksen seurasiirrosta voi tehdä sähköpostilla tai alueen seuramuutos- ja vuokrasiirtolomakkeella, joita 
on saatavissa osoitteesta www.satakunnanpesis.com. Nuorten aluesarjassa voidaan tietyin ehdoin käyttää 
yli-ikäisiä pelaajia. Ohjeet tästä löytyvät yllä olevasta nettiosoitteesta kohdasta: Kilpailutoiminta/Yli-ikäiset 
pelaajat aluesarjoissa. 
 
C-ikäisen ja sitä aikaisemman syntyneen pelaajan siirtymisestä aluesarjatasolla (ei pelaa liiton sarjoja) on 
maksettava 25 euron kirjaamismaksu Satakunnan Pesäpallo ry:n tilille. Pelaajan (, joka on syntynyt v. 1993–
1985), kirjaamismaksu välittyy tätä kautta pelaajan kasvattajaseuralle. Mikäli siirtyvä pelaaja on syntynyt 
aikaisemmin kirjaamismaksua ei siirretä pelaajan ns. kasvattajaseuralle. Siirto on tehtävä ennen 1.6.2008. 
Ilmoituksen seurasiirrosta voi tehdä sähköpostilla tai alueen seuramuutos- ja vuokrasiirtolomakkeella, joita 
on saatavissa osoitteesta www.satakunnanpesis.com. 
 
 
Edustusoikeuden rikkominen 
 
Mikäli joukkue käyttää edustuskelvotonta pelaajaa, seurauksena on sääntöjä rikkoneelle joukkueelle (,mikäli 
kyseinen joukkue on voittanut tai pelannut tasan) ottelun häviäminen jaksoin 2 – 0 (1– 0, 1– 0)  ja seuralle 
mahdollinen sakkorangaistus ja/tai toimitsijakieltoja taikka enintään sarjapaikan menettäminen. Jos sääntöjä 
rikkonut joukkue on hävinnyt ottelun kyseinen ottelun tulos jää voimaan. Rikkomukset käsitellään 
tapauskohtaisesti.  
 
 
Yli-ikäissääntö 
 
Satakunnan Pesäpallo ry:n sarjoihin on mahdollista hakea pelilupaa ns. yli-ikäissäännöllä. Joukkueessa voi 
kerrallaan olla pelaavassa kokoonpanossa (eli pöytäkirjassa kirjoitettuna) maksimissaan kaksi yli-
ikäispelaajaa. Yli-ikäisellä pelaajalla tarkoitetaan yhden vuoden verran yli-ikäistä (esim. D-ikäisissä (94-95) -
93 syntynyttä pelaajaa kaudella 2008. Yli-ikäissäännöllä pelaava pelaaja ei saa pelata oman ikäistensä 
sarjaa missään muussa joukkueessa kuin siinä johon lupa myönnetty. Mikäli näin kuitenkin tapahtuu yli-
ikäispelilupa kyseiseltä pelaajalta evätään. Yli-ikäisanomukset on toimitettava Satakunnan Pesäpallo 
ry:n toimistolle 30.4.2008 mennessä. 
 



Aluesarjojen sekä yhteissarjojen pelien tulosten ilmoittaminen ja ottelupöytäkirjat 
 
Ottelutulos kirjataan sähköiseen tulospalveluun VÄLITTÖMÄSTI oman kotiottelun jälkeen. Kirjauksen 
suorittaa joukkueen tulospalveluvastaava. Mikäli ottelun tulos ei ole kolmen (3) vrk sisällä ottelusta 
sähköisessä tulospalvelussa, vähennetään kyseisen joukkueen sarjapisteistä yksi (1) piste. 
 
Kaikissa aluesarjan ja laajennetun aluesarjan otteluissa voidaan käyttää PPL:n ns. lyhyttä pöytäkirjaa tai  
alueiden omia ottelupöytäkirjoja. Kaikki juniorien ja aikuisten alue- sekä harrastesarjojen pöytäkirjat 
toimitetaan Satakunnan Pesäpallo ry:n toimistolle 21.9.2008 mennessä. Seura valitsee ottelupöytäkirjoista 
vastaavan henkilön, joka huolehtii, että ottelupöytäkirja lähetetään Satakunnan Pesäpallon toimisto ry:n 
toimistoon.  
 
Palautuskuoria pöytäkirjaa ja muuta postia varten on saatavissa postin toimitusmaksua vastaan 
aluetoimistosta. 
 
 
Pisteet ja järjestys tasapisteissä jakso- ja vuoropariotteluissa 
 
Noudatetaan PPL:n kilpailumääräyksiä. HUOM! järjestys määräytyy eri tavalla yksinkertaisessa ja 
kaksinkertaisessa sarjassa. Järjestyksen määräytyminen näkyy tulospalvelussa kyseisen sarjan sivuilla. 
Mikäli kuitenkin on kysymys mestaruudesta, suorasta noususta tai putoamisesta, pelataan uusintaottelu. 
Uusintaottelu pelataan puolueettomalla kentällä, elleivät ottelevat seurajoukkueet toisin sovi.  
 
 
Jokerin käyttö pesäpallosarjoissa 
 
Jokerisääntöä sovelletaan kaikissa Satakunnan Pesäpallo ry:n alaisissa sarjoissa. Jokeripaidan käyttö on 
toivottavaa, mutta Satakunnan aluesarjoissa jokerit voivat käyttää myös varsinaisesta peliliivistä selvästi 
erottuvaa paitaa tai liiviä. 
 
 
Vastalauseet 
 
Vastalauseet tehdään pesäpallosääntöjen mukaisesti kilpailuvaliokunnalle, jota johtaa Satakunnan Pesäpallo 
ry:n kilpailupäällikkö Erkki Mäki. Vastalause käsitellään, kun 100 € maksu on suoritettu Nordea -pankin tilille 
215918-7885/Satakunnan Pesäpallo ry.  Valituksen kohdistuessa järjestelymääräyksien rikkomiseen 
noudatetaan PPL:n sääntöjä.  
 
 
Sarjatoiminnan maksut 
 
Aluesarjat: 
 
  jäsen ei jäsen peruutusmaksu 
M / N aluesarja 120 €  160 €  60 € / 80 €  
M / N harrastesarja 50 €  70 € 25 € / 35 €  
B-ikäiset aluesarja 90 €  125 €  45 € / 62,50 €  
C-ikäiset 85 €  115 €  42,50 € / 57,50 €  
D-ikäiset 85 €  115 €  42,50 € / 57,50 €  
E-ikäiset 85 €  115 €  42,50 € / 57,50 €  
F-ikäiset 65 €  95 €  32,50 € / 47,50 €  
G-ikäiset  65 €  95 €  32,50 € / 47,50 €  
Naperoliiga 60 €  - - 
 
Liittyminen toisen ikäluokan alempiin jatkosarjoihin syksyllä: 
 
 jäsen ei jäsen peruutusmaksu 
C -> B 25 € 45 €  
D -> C 25 € 45 € 
E -> D 25 € 45 € 
F -> E 20 € 40 € 
G -> F 20 € 40 € 
Pesiskoulujoukkue 50 € 80 €   



 
Ylialueelliset turnaukset: 
 
G-D -ikäiset   1 turnaus 2 turnausta 3 turnausta 
Hämeen, V-S, Satakunnan joukkueet 30 € 50 € 60 € 
Muiden alueiden joukkueet  40 € 80 € 120 € 
 
 
* Peruutusmaksu tulee kysymykseen, jos sarjasta luopuminen tapahtuu kyseisen sarjan toiminnan jo alettua. 
Luopumiseksi sarjasta lasketaan, jos ilman selvitystä on jätetty pelaamatta kolme peliä tai enemmän. 

 
** Harrastesarjoja voi pelata harrastelisenssillä. Kaikilla sarjaa pelaavilla pitää ehdottomasti olla voimassa 
oleva lisenssi. 
 
 



NAPEROPESISSÄÄNNÖT 

F- ja G-juniorijoukkueiden otteluissa noudatetaan pesäpallon pelisääntöjä 
seuraavin poikkeuksin: 

Yleistä välineistä 

5 § Ulkovuorossa olevan joukkueen tulee säilyttää välineensä vaihtopenkki-
alueellaan. 

Laiminlyönnistä opastetaan pelaajaa ja huomautetaan joukkueen 
puheoikeuden käyttäjää, laiminlyönnin toistuessa tuomitaan puheoikeuden 
käyttäjälle varoitus. 

Joukkue 

7 § Joukkueen muodostavat enintään kaksi pelinjohtajaa ja 7–12 pelaajaa ja vaihto-
pelaajat, joista samassa ulkovuorossa aktiiviseen pelitoimintaan voi osallistua 
enintään 9 pelaajaa. Samassa sisävuorossa aktiiviseen pelitoimintaan osallistuvat 
joukkueen kaikki 7–12 pelaajaa. 

Joukkueen koostumusta voi muuttaa kesken ottelun, jos pelaajia on enemmän kuin 
12. Joukkueen jokaisen pelaajan tulee osallistua peliin lyöntijärjestysnumerolla (1–
9) vähintään yhden kokonaisen jakson tai yhden sisä- ja ulkovuoron 
aikapelisäännöillä pelattaessa. 

Satakunnan Pesäpallo ry suosittaa pelaajien kierrättämistä eli sisäpelissä 
numeron vaihtamista pelien välillä ja vastaavasti ulkopelissä pelipaikan 
vaihtamista. Pelinjohtajilla on vastuu asiasta!  

Sisäjoukkueen pelinjohtajat saavat hillitysti johtaa joukkueensa peliä, mutta he 
eivät saa vedota syöttöjä vääriksi. Sisäjoukkueen pelinjohtajan vedotessa 
syötön vääräksi joukkueelle tuomitaan tekninen palo. 

Ulkovuorossa olevan joukkueen peliä saavat hillitysti johtaa kenttäpuolelta 
joukkueen molemmat pelinjohtajat, toinen etukentän 2-puolelta ja toinen 
takakentän 3-puolelta. He eivät kuitenkaan saa oleskella varsinaisella 
pelialueella eikä pesien tai tuomariston välittömässä läheisyydessä. 

Otteluaika 

8 § Virallinen F- ja G-juniorijoukkueiden pesäpallo-ottelu kestää 2+2+1 vuoroparia. 

2+2+1 vuoroparin otteluissa jaksoissa pelataan täydet vuoroparit. Jos jaksovoitot 
ovat kahden pelatun jakson jälkeen tasan, ratkaistaan ottelun voittaja super-
vuoroparilla. 

Jos ottelu on supervuoroparin jälkeen edelleen tasan, ratkaistaan ottelun voittaja 
kotiutuskilpailulla. 

Valtakunnallisilla leireillä otteluaika on leirien kilpailumääräysten mukainen. 



Vuoronvaihto 

12 § Vuoronvaihto tapahtuu, kun joukkueen kaikki pelaajat ovat olleet kerran 
lyöntivuorossa ja kolme sisäpelaaja on palanut, tai viimeistään kun kaikki pelaajat 
ovat olleet kaksi kertaa lyöntivuorossa. Jokeripelaajien on käytävä lyöntivuorossa 
joukkueen sisävuoron ensimmäisellä lyöntikierroksella (1-12) jokaisessa 
vuoroparissa. 

Jos joukkueessa ei ole yhdeksää pelaajaa, vuoronvaihto tapahtuu, kun joukkueen 
pelaajat ovat olleet yhteensä yhdeksän kertaa lyöntivuorossa ja kolme sisäpelaajaa 
on palanut, tai viimeistään kun joukkueen käyttämien lyöntivuorojen määrä on 9 + 
joukkueen pelaajien lukumäärä. 

 

Eteneminen ajotilanteessa 

40 § Ajotilanne syntyy, kun kaikilla kenttäpesillä on juoksija ja lukkari syöttää 
lyöntivuoroiselle pelaajalle ensimmäisen syötön. 

Ajotilanteessa on vaihtopakko, eli jokaisen juoksijan on päästävä turvaan 
seuraavalle pesälle tai päästävä lopulliseen ratkaisuun. 

Vaihtopakon alainen pelaaja on turvassa pesällään, kun lyöjällä on lyöntejä 
jäljellä. Lyöjän muututtua lopullisesti juoksijaksi vaihtopakon alainen pelaaja 
menettää pesäturvansa pallon tullessa pesällä olevan ulkopelaajan haltuun. 

F- ja G-juniorijoukkueiden peleissä kolmospesällä oleva vaihtopakon alainen 
pelaaja menettää pesäturvansa lyöjän muututtua lopullisesti juoksijaksi. 

Jos lyöjän viimeinen lyönti on laiton, vaihtopakko raukeaa. 

Väärien huutaminen 

Pelaajat huutavat väärät naperoleirillä ja tenavaleirillä. Mikäli pelinjohtaja 
huutaa väärän, huomauttaa tuomari häntä. Toistuvasti huutamisesta tulee 
tekninen palo. 

 


